Z.

(68) Ἐπειδὴ δὲ και περὶ τοῦ τόπου ἐχρησεν ὁ τοῦ Θεοῦ Λόγος, φέρε ἴδωμεν τὰς αὐτοῦ περὶ τούτου φωνάς. Οὐ φέροντες αὐτοῦ τὴν σεμνὴν διδασκαλίαν, οὔτε τὴν πρόβησιν (69) και τοὺς ἐλέγχους, οἱ τῶν Ἰουδαίων

³ Isai. xxviii, 16. ⁴ Psal. cxvii, 22. ⁵ Isai. viii, 14. ⁶ Ibid. 13. ⁷ I Cor. iii, 11. ⁸ I Cor. x, 4. ⁹ Psal. cxvii, 22.

(68) Cod. A. f. 199. Syr. iv, 18.

(69) Videtur declinare a sensu Syrus, qui dirul-

A modi symbola a Danie.e demonstrati fuerunt; nudus, inquam, erat, vilis atque abjectus; quare et lapis offensionis ac petra scandali dictus est. Quidam ergo dicit ³: Sic ait Dominus, Ecce ego mitto in fundamentum Sionis lapidem pretiosum, electum, angularem, honorabilem. Et qui crediderit in eum, non confundetur. Ipse vero clamat: Lapidem quem reprobaverunt edificantes ⁴. Et, Lapidem offensionis eum appellarunt ⁵. Isaias vero audeo dicere lapidem hunc, ipsum esse Dominum, ita definiens: Dominum ipsum sanctificate; et ipse erit pavor tuus. Et si ei confusus fueris, erit tibi in sanctificationem, neque ut in lapidem offenticuli impingetis, neque in petram lapsus. Domus autem Israelis in laqueo, habitatores Hierusalem in fovea; propterea impotentes erunt ⁶.

B Pro quibus magis perspicue Symmachus interpretatus est: Dominum virtutum, ipsum sanctificate: et ipse erit pavor vester et fortitudo, eritque in sanctificationem; lapis vero offenticuli et petra scandali duabus domibus Israelis, laqueus et scandalum incolæ Hierusalem. Atque hoc loco considera, quomodo ipsum Dominum virtutum confidentibus ei futurum esse dicit in sanctificationem, non autem in offenticuli lapidem, et in petram lapsus. Secus vero minime ei confidentibus, lapidem futurum offenticuli, et petram lapsus, videri docet. Quinam autem hi sint, vaticinatur, manifeste demonstrans circumcismum qui adversus Christum consurrexit populum. Aliiter quoque lapis est Servator, quia ceu fundamentum immobile ac lapideum, suppositus fuit universo edificio vitæ secundum Deum agendæ. Fundamentum aliud, ait divus Apostolus, nemo potest ponere præter jam positum, quod est Christus Jesus ⁷. Et rursus: Petra autem erat Christus ⁸. Lapis itaque et petra et fundamentum vitæ secundum Deum agendæ, ipse erat; lapis angularis, electus, honorabilis, neminem in eo sperantium atque confidentium confundens. Rursus idem lapis erat offenticuli et petra scandali propter passionem, in quam offendere incredulis accidit; et lapis quem reprobaverunt edificantes. Hanc ipse confirmat interpretationem per parabolam, vineam agricolæque inducens, servosque missos primos et alteros ab agricolis injuria affectos: postremoque filium a patre missum, et ab impiis agricolis interfectum. Postquam parabolam inferi, quid sit, Lapidem quem reprobaverunt edificantes, hic factus est in caput anguli ⁹.